Администрация
Краснооктябрьского муниципального округа

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________

О внесении изменений в постановление
администрации Краснооктябрьского

муниципального округа Нижегородской
области № 885 от 30.12.2025 г.

Во исполнение письма Министерства цифрового развития и связи
Нижегородской области Государственного бюджетного учреждения
Нижегородской области «Уполномоченный многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг на территории
Нижегородской области» от 21 января 2026 года № Сл-324-04-39539/26 «О
направлении информации», Поручения Губернатора Нижегородской области от
15 октября 2025 года № Сл-001-929005/25, администрация Краснооктябрьского
муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации Краснооктябрьского
муниципального округа Нижегородской области № 885 от 30 декабря 2025 года
«Об утверждении Административного регламента Администрации
Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов
воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением
полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее
0,25 кг), подъёмов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также

2

на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки,
сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной
информации».

2. Абзац 1 Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок предоставления Услуги при обращении за выдачей

разрешений на выполнение полётов беспилотных воздушных судов (за
исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной
массой менее 0,25 кг) составляет 1 рабочий день с даты регистрации
соответствующего заявления и документов, необходимых для предоставления
Услуги, поступивших (направленных) в Администрацию Краснооктябрьского
муниципального округа Нижегородской области путем личного обращения или
направленные через сервис цифровой платформы планирования полетов БВС
«Флай Дрон».

3. Раздел «Иные требования к предоставлению Услуги» дополнить:
«Предоставление Услуги в МФЦ осуществляется при наличии соглашения

о взаимодействии с таким МФЦ.
МФЦ, в которых организуется предоставление Услуги, могут принять

решение об отказе в приеме заявления о предоставлении Услуги и документов и
(или) информации, необходимых для ее предоставления.

В МФЦ предусмотрена возможность выдачи заявителю результата
предоставления Услуги, в том числе выдачи документов на бумажном носителе,
подтверждающих содержание электронных документов, направленных в МФЦ
по результатам предоставления Услуг Органом местного самоуправления.

В МФЦ не предусмотрена возможность составления на бумажном
носителе и заверения выписок из информационных систем Органа местного
самоуправления, ввиду отсутствия таковых».

4. Отделу информационных технологий администрации
Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области разместить
настоящее постановление на сайте Администрации Краснооктябрьского

3

муниципального округа Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы администрации Р.А. Мусин